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Det vises til brev fra Kunnskapsdepartementet datert 12. januar 2009 m/ vedlegg.

Arbeids- og inkluderingsdepartementet stiller seg positiv til forslag til ny lov om læring
utenfor det formelle utdanningssystemet, som rydder opp i og samler ulike elementer
av opplæring i et felles regelverk. Lovens formål er å fremme livslang læring. Dette er
et formål som er i pakt med utfordringer og krav samfunnet og den enkelte blir stilt
overfor.

Blant de instanser som omfattes av den nye loven, er studieforbundene og
fiernundervisningsinstitusjonene mest sentrale som samarbeidsinstanser for Arbeids-
og velferdsetaten når det gjelder opplæring som del av arbeidsmarkeds- og
velferdspolitikken. Forslag til ny lov endrer ikke det eksisterende grunnlaget for et
hensiktsmessig samarbeid.

Vi vil også påpeke at mange samer aldri har lært sitt morsmål. Det er mange samer som
kan snakke samisk, men ikke kan lese og skrive sitt morsmål. Regjeringen arbeider
med en handlingsplan for samiske språk som skal fremmes i løpet av våren. Det
overordnede målet med handlingsplanen er å legge til rette for en trygg fremtid for de
samiske språkene — nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk. Et viktig punkt for å nå dette
målet er å øke antall brukere av samisk språk. Det er derfor stort behov for en sterkere
satsing på voksenopplæring i samisk språk og samisk kultur. De samiske
studieforbundene kan spille en viktig rolle i denne sammenheng.
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AID ser det på denne bakgrunnen som positivt at man i utkastet til ny lov om læring
utenfor det formelle opplæringssystem legger opp til at departementet i forskrift skal
fastsette et eget grunntilskudd for samiske studieforbund. Vi vil anmode om at man i
fastsettelsen av grunntilskuddet vurderer muligheter for samiske studieforbund kan få
en sterkere rolle i arbeidet med å styrke de samiske språkenes fremtid.
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